
一般社団法人 横浜市都筑区医師会 

 

 

 

 

 

 

 

各事業所より新年のご挨拶を申し上げます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年 １月号 

こ ん に ち は 

ヘ ル パ ー 

新年のごあいさつを申し上げます。今年も

よろしくお願いいたします。 

今年は感染も少し落ち着いてくれるかな

と期待していましたが、依然として厳しい

状況が続いています。まだまだ気を引き締

め、感染予防を心がけ、訪問介護サービス

に努めて参ります。新型コロナウイルス感

染症の 1 日も早い収束と皆様のご健康を

お祈りいたします。 

訪 問 看 護 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は感染症対策にご理解・ご協力頂き

ありがとうございます。今年の干支である

寅年は、十二支の 3 番目で、春が来て根や

茎が生じて成長する時期とされています。

今年は、新型コロナウイルス感染症が終息

し、穏やかな日々が訪れてくれることを願

い、日々着実に 1 歩 1 歩成長し、より良い

ケアに繋げて参りたいと思っております。

今年もよろしくお願い致します。 

居 宅 支 援 

今年は『壬寅-みずのえ・とら』です。 
昨年、「大変な時世の中、丑年が始まりま

した」と書かせて頂いてから一年。少しず

つ生活スタイルが定まりつつある状況で

はありますが、気を緩めずより安定した

日々が戻るようにと願うばかりです。 
スタッフ一同、『壬・厳しい時期を超え新

たに始まる』一年にできるよう 
努めてまいりたいと思います。 
今年も宜しくお願いいたします。 

ナーシングホーム 

新年明けましておめでとうございます。 

年明け早々から COVID-19 感染拡大第 6
波の兆しが見えておりますが、今年も感染

対策を万全に期し努めて参ります。 

また、今年は開所から 6 年目になります。

まだまだ未熟ではありますが、寅年の勢い

も借り、職員一同、当事業所が地域にとっ

て大切な資源であると認めて頂けるよう頑

張って参りますので、どうぞ、 

本年もご指導ご鞭撻のほど宜し 

くお願い申し上げます。 

福 祉 用 具 

あけましておめでとうございます。近年は

福祉用具にもマイコン制御や ITを活用した

商品が出てきました。しかし、安全で実用的

なものは、まだ少ないのが現状です。トラ年

の 2022 年は、さらに良い商品の情報をしっ

かり“トラ”えて皆様にお伝えしたいと思っ

ています。今年もよろしくお願い致します。 

事 務 

新年明けましておめでとうございます。 

昨年も多大な新型コロナウイルスの影響

を受け、なかなかコロナ禍を抜け出せない

日々が続きました。今年も気を緩める事な

く、皆様に一日も早く明るい毎日が来るよ

う、事務職員一丸となって業務に 

取り組んで参りますので、本年も 

どうぞ宜しくお願い申し上げます。 



 こんにちは 令和４年 １月号 

 

 

ご意見、ご要望などは、いつでも 

ご遠慮なく、ご連絡いただけますよう 

お願い申し上げます。 

９１３－５１８１ 統括管理者 吉井 

【目安箱】 

ナーシングだより 

2021 年は緊急事態宣言などの影響でイベン

トを殆ど自粛していましたが、12 月 24 日に

今年もクリスマス会を開催で 

きました。開催に向けて、感 

染対策を見直すとともに、出 

入り口やフロア内をクリスマ 

ス仕様に飾り付け、キラキラ 

のクリスマスツリーがフロア 

を彩りました。迎えた当日、 

トナカイやサンタクロース、 

中には“全身クリスマスツリーの仮装”をし

た職員も登場し、きよしこの夜・ジングルベ

ルの「ハンドベル」、もとびとこぞりて・赤鼻

のトナカイの「ピアノと合唱」、サンタが街に

やってくる・きよしこの夜の「ギター演奏」、

会の終わりには職員と一緒に「記念撮影」を

したりと、盛り沢山のプログラムを行いまし

た☆ご利用者は笑顔で手拍子をされたり、と

ても楽しいクリスマス会になりました♪ 

編集後記 
明けましておめでとうございます。今年

も広報誌「こんにちは」をよろしくお願い

いたします☆初詣は人出が多いと思い、

大晦日の「年末詣」で一年の感謝を伝え、

新たな気持ちで新年を迎えました♪ 

都筑区医師会訪問看護ステーション  TEL  ０４５－９１３－５１８１ 

都筑区医師会ヘルパーステーション  TEL   ０４５－９１３－３５７７ 

都筑区医師会 24 時間在宅ケアステーション  TEL   ０４５－９１３－３５７７ 

都筑区医師会居宅支援センター   TEL  ０４５－９１０－６３２7 

都筑区医師会福祉用具センター      TEL  ０４５－９１１－６１００ 

都筑区医師会ナーシングホーム      TEL  ０４５－９１３－６３２１ 

看護・介護・福祉用具・24 時間在宅ケア 

FAX  ０４５－９１１－６７００ 

居宅 

FAX  ０４５－９１０－６５０６ 

☆☆パソコンから在宅事業部門の活動内容を見ることが出来ます。ぜひご覧下さい☆☆ 

  http ://www.tsuzuk i-med.org/wp/center/za i taku_features/  

  『ヨコハマつづき健康生活ナビ』 の 『在宅事業部門』 からお入り下さい。 

第 4 回 都筑区多職種連携 

オンラインの集いを開催しました☆ 

8 月の 3 回目に続き、12 月 22 日に都筑

区医師会地域多職種連携協議会主催で

「コロナ事情を話し合おう」というテー

マで開催しました。深澤医師会長から、

COVID-19 感染拡大の経過、オミクロン

株や 3 回目のワクチン接種などについ

て、幅広い情報提供がありました。地域

医療を支える多職種としては、デマに惑

わされずに市民生活を維持できるように

皆でタイアップし、全力を 
尽くしたいと感じました。 

http://www.tsuzuki-med.org/wp/center/zaitaku_features/

